
3/06 Sterke regioner - premisser, oppgaver og inndeling ved en forvaltningsreform  

 

Vedtak; 

Ved gjennomføring av ny forvaltningsreform må nærhetsprinsippet være grunnleggende og 
oppgavene må løses på lavest mulig nivå. 

Finnmark er Norges største fylke med grenser mot Finland, Russland og Barensthavet. 
Finnmark er også det fylket med de største samiske områdene. 

Spesielt med tanke på fylkes kultur og særegenhet, geografisk størrelse, kompetanse på 
nordområdene og urfolksmessige forpliktelser mener FT at Finnmark må etableres som 
egne region. 

Regionen skal være sentrum for nordområde- satsingen og førende i petroleumssatsingen 
inn i fremtiden. Oppgaver i den fremtidige regionen er aktuell å desentralisere til flere 
steder i Finnmark. 

(I tillegg kommer det noen områder som ikke er utdypende, men likevel førende for 
innholdet i regionen.)  

Samferdsel: 

Vi ønsker at regionen overtar ansvaret for kortbane flyplassene, og for kjøp av tjenester på 
kortbanenettet.  

Regionen overtar ansvaret for riksveinettet. Riksveier og fylkesveier klassifiseres om til 
regionale veier. Staten beholder ansvaret for stamvegnettet. Plan –og utbyggings ansvaret 
tillegges regionen. 

Statens Vegvesen overføres til regionalt nivå, og samordnes med regionenheten.  

En eventuell forlengelse av jernbanenettet til Finnmark, vil være en nasjonal oppgave.  

Næringsliv og utviklingsoppgaver: 

Regionen overtar fylkeskommunenes virkemidler og kompetanse på 
næringsutviklingsområdet. Regionen overtar Innovasjon Norges distriktskontorer. Dette gir 
et totalansvar for næringsutvikling på regionens hånd. 

Regionen gis det hovedansvaret fylkesmannen i dag har på landbruksområdet, herunder 
oppgaver, myndighet og de økonomiske ressurser som benyttes til landbrukssakene. 
Fylkeslandbruksstyret nedlegges og funksjonene overføres til regionen.  

Regionen forholder seg til de nasjonale bestemmelser for virkemiddelbruk som er nedfelt i 
jordbruksavtalen og i landbrukspolitikken vedtatt av Stortinget. 

Virkemidler knyttet til landbruks- og bygdeutvikling overføres fra fylkesmannen til 
regionen. Kompetansemidler knyttet til Aetat overføres regionen. 

Maritime ressurser – fiskeri og havbruk: 

Regionen gis ansvaret for en større del av forvaltning og utnyttelse fra fiskeriene, herunder 
tildeling av kvoter, og økonomiske virkemidler knyttet til fiskeflåten. 

Regionen gis ansvar for å forvalte og behandle oppdrettskonsesjoner og lignende. 

Utdanning og forskning: 

Regionen får ansvaret for videregående opplæring og for høyskolene. Dette sikrer 



samordning mellom regionene og viktige utdannings og kompetansemiljøer med regionalt 
tilsnitt.  

Regionen får ansvar for en helhetlig samordning av en regional forsknings- og 
innovasjonspolitikk, Universiteter og forskningsmiljøer skal for ettertiden være statelig.  

Kultur: 

Regionen overtar deler av de nasjonale institusjonene, og det utvikles sterke regionale 
institusjoner innenfor teater, kunst, musikk og idrett. De regionale institusjonene overtar 
formidlings- og turnevirksomheten og er ansvarlige for faglig bistand og koordinering av de 
ulike institusjonene i vår region. 

Regionen overtar de statlige tilskuddsordningene som i hovedsak kanaliserer midler til 
regionale og lokale formål. Dette bidrar til å sikre bedre regional samordning av en 
helhetlig kulturpolitikk. 

Helse 

Ansvaret for familievernet og deler av barnevernet overføres regionen. Regionen gis et 
særlig samordningsansvar for folkehelsearbeidet på regionalt nivå. Folkehelsearbeidet i 
regional stat, og ressurser til folkehelserådgivning overføres til folkevalgte regioner med 
ansvar for å formidle kunnskap, kompetanse og overordnet politikk. 

 


